ac deinde Chelfrido.  Cunctumque ex eo tempus uite in eiusdem monasterii habitacioni p<er>agens,a 

omnem meditandis scripturis operam dedi, atque inter obseruantiam discipline regularis et cotidianam 

cantandi in ecclesia curam, semper aut discere aut docere aut scribere dulce habui.  Nonodecimo autem 

uite mee anno diaconatum, tricesimo gradum presbiteratus, utrumque per ministerium reuerentissimi 

episcopi Iohannis iubente Chelfrido abbate, suscepi.  Ex quo tempore accepti presbiteratus usque ad 

annum etatis mee quinquagesimum nonum mee meorumque necessitatis ex opusculis uenerabilium 

patrum breuiter hec annotare, siue eciam ad formam sensus et interpretacionis eorum adicere curaui. 

72. Oratio eiusdem. 

Deinde enumeratis triginta sex uoluminibus que in septuaginta octo libris edidit, ad addidit:  ‘Teque 

deprecor, bone Iesu, ut cui propicius donasti uerba tue scientie dulciter haurire, dones eciam benignus 

aliquando ad fontem omnis scientie peruenire et placere semper ante faciem tuam.  Preterea omnes ad 

quos hec hystoria peruenire potuerit nostre nationis, legentes siue audientes, suppliciter precor, ut pro 

meis infirmitatibus et mentis et corporis apud supernam clementiam sepius interuenire meminerint, et 

hanc michi in suis quique prouinciis sue remuneracionis uicem rependant, ut qui de singulis prouinciis 

siue lociis sublimioribus que memoratu digna atque incolis grata credideram diligenter annotare curaui, 

apud omnes fructum pie intercessionis inueniam’. 

73. Adhuc de Beda. 

Deficit hic ingenium, succumbit eloquium nescientis quid plus laudem, librorum numerositam an 

sermonum sobrietatem.  Infuderat eum proculdubio non indigno haustu diuina sapienta, ut angusto uite 

spatiolo tanta elaboraret uolumina.  Quid quidem ferunt eum Romam iuisse, ut libros suos uel 

ecclesiastice doctrine conuenire presens assereret uel, si resultarent, bapostoli eob nutu corriperet.  

Verumptamen quod Rome fuerit solide non affirmo, set eum illuc inuitatum haut dubie pronuncio, quod 

epistola clarum faciet, simul et quanti penderit eum Romana sedes, ut eum tanto opere desideraret. 

74. Epistola Sergii episcopi. 

a Gesta Regum, i, c. 55.  
b-b apostolico, Gesta Regum, i, c. 57.  

42 

‘Sergius episcopus, seruus seruorum Dei, Chelfrido religioso abbati salutem.  Quibus uerbis ac modis 

clemenciam Dei nostri atque inenarrabilem prouidentiam possumus effari, et dignas graciarum actiones | 

pro immensis circa nos eius beneficiis persoluere, qui in tenebris et umbra mortis positos ad lumen